AAMUHUCTPALSA
BEPXHECA/IJVMHCKOIO FOPOJCKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHWE

oT Ne /Jjy
r. BepxHasa Canga

O BHECEHUM U3MEHEHWUI B MyHULMNANbHYO NporpaMmmy «®opMupoBaHue COBPEMEHHOWA
ropoAckoii cpeabl B BepxHecananHCKOM ropoAckom okpyre B 2018-2024 rogax»,
YTBEP>KAEHHYI0 NOCTaHOBNEHNEM aAMUHUCT paunum BepxHecanauHCKOro ropofckoro
okpyra oT 28.09.2017Ne 2797

B cooTBetcTBUN C PepepasibHbIM 3aKOHOM OT 06 okTa6psa 2003 roga Ne 131-®3
«O6 00WwMx npuHUMNax opraHusauMyM MecTHOro camoynpasfieHus B Poccuiickoin
Pefepaynu», peweHnamu Oymbl ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6
yTBEpXAeHUN [10N0XKEHNA O MYHWUUUNAaNbHbIX MPaBOBbIX akTax BepxHecanguHCKOro
ropogckoro okpyra», ot 10.07.2020 Ne 279 «O BHeCeHMM U3MEHEHWUI B peweHne Ldymbl
ropofckoro okpyra ot 10.12.2019 Ne 241 «O6 yTBepXaeHUn 6toaxeTa BepxHecangmHCKOro
ropogckoro okpyra Ha 2020 rog v nnaHoBblil nepuopg 2021-2022 rogos», opsgkom
(hOPMMUPOBAHUSA U peanunsaLmn MyHULUNanbHbIX NporpaMm BepxHecangMuHCKOro ropoAckoro
OKpyra, YTBepPX[AeHHOro [MOCTaHOBNEeHWEM agMUHUCTpauunm BepxHecanguHCKOro
ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHunmn Mopagka hopmupoBaHns
N peanusauum MyHuULUNanbHbIX nporpamMm BepxHecanAnHCKOro ropoAckoro okpyra»,
YcTaBom BepxHecanguMHCKOro ropofckoro okpyra
MOCTAHOB/AIO:

1 BHecT B MyHULMNANbHYIO Nporpammy «®opmMupoBaHne COBPEMEHHOW FOPOACKON
cpeabl B BepxHecanAuMHCKOM TropoAckoM okpyre B 2018-2024 ropax», YTBEPXAEHHYIHO
NoCTaHOBMEHNEM aAMUHUCTpaUnnM BepxHecanguMHCKOro ropoackoro okpyra ot 28.09.2017
Ne 2797 «O6 yTBEPXAEHUU MYHULUNANbHON nporpaMmbl «®OpPMUPOBaHME COBPEMEHHOW
ropoAckoin cpefbl B BepxHecanguMHCKOM ropoackom okpyre B 2018-2024 ropax» (B
pefakuMy NOCTAHOBMIEHNI agMUHMCTpaymm ot 27.02.2018 Ne 647, ot 30.03.2018 Ne 992, ot
17.05.2018 Ne 1425, ot 19.07.2018 Ne 2004, ot 12.10.2018 Ne 2741, o1 08.11.2018 Ne 2990,
oT 13.12.2018Ne3387, o1 08.02.2019 Ne 424, ot 29.03.2019 Ne 1160, ot 07.10.2019 Ne 2828,
o1 07.10.2019 Ne 2829, ot 13.12.2019 Ne 3432, o1 13.01.2020 Ne 6, ot 13.01.2020 Ne 7, oT
05.03.2020 Ne 638, oT 06.03.2020 Ne 659, ot 06.07.2020 Ne 1561) (gmanee - lporpamma),
cnepyroLme N3XMeHeHus:

1) B nacnopte [porpammbl pasgen «O6beMbl (PUHAHCMPOBAHUSA MYHWULUNANLHOW
nporpammbl» U3N0XUTb B CeayroLWent pefakunu:

«O6beMbI Bcero - 370 831,3 TbIC. pybnei,
(hMHAHCUPOBaHWUA 2018 rog - 19 520,7 TbIC. py6neit;
MYHULMMNaNbHON 2019 ropg - 30 327,8 TbIC. py6nen;
nporpammbI<*> 2020 rog - 114 751,1 ToiC. pybnen;

2021 ropg - 109 315,9 ThIC. pybneit;
2022 rop - 94 838,6 ThiC. pybneit;
2023 rog - 1038,6 ThiC. pyb6neit;



2

2024 rog - 1038,6 ThIC. py6nei,

B TOM 4ucCne:

obnacTHoOM 6rog>KeT - 25 256,5 ThIC. pybnein
2018 rop - 6 356,5 ThbiC. pybnen;

2019 rog - 0,0 TbIC. pybnei;

2020 rog - 18 900,0 ThiC. py6nei;

2021 roa - 0,0 ThiC. pybneit;

2022 rop - 0,0 TbIC. pybneit;

2023 rog - 0,0 TbiC. pybneit;

2024 rog - 0,0 TbIC. pybnen

MeCTHbI 6roa>KeT - 44 077,1 Tbic. pybneii
2018 rop - 12 892,7 Tbic. pybnen;

2019 rop - 1 148, 6 TbiC. pybneit;

2020 rog - 5050,4 ThIC. py6nen;

2021 rop - 18 692,7 ThbiC. pybneit;

2022 rop - 4 630,9 TbIC. py6neit;

2023 rop - 830,9 ThiC. pybneit;

2024 rop - 830,9 TbiC. pybnel
BHEGO4>KETHble UICTOYHUKN - 299 179,2 TbiC. pyb6rieit
2018 rog - 0,0 ThiC. pybneit;

2019 rog - 29 179,2 TbiC. pybnei;

2020 rog - 90 000,0 TbiC. py6nei;

2021 rog - 90 000,0 Tbic. pybneit;

2022 rog - 90 000,0 Tbic. py6nei;

2023 rog - 0,0 TbiC. pybneit;

2024 rop - 0,0 ThiCc. py6nei

CpefcTBa 3auHTepecoBaHHbIX nnL, - 2 318,5 Thic. pyb6riei
2018 roa - 271, 5 TbIC. pyonein;

2019 rog - 0, O TeIC. pybneit;

2020 rop - 800,7 TbIC. pybnei;

2021 rop - 623,2 TbIC. pybneit;

2022 rop - 207, 7 TbiC. pybneit;

2023 rop - 207,7 TbiC. pybnen;

2024 rop - 207,7 TbiCc. pyb6nei

»)

2) npunoxeHue Ne 4 K lMporpaMme U3N0XWUTb B HOBOW pefakumm (npunaraetcs). ’

2. HacTosuwee nocTaHOBNEHWe BCTYNaeT B CUNY C MOMEHTA ero NoAnucaHus.

3. Hacroslee noctaHoBfeHWe ony6/IMKOBaTb B OPULMANLHOM Me4aTHOM W3[aHUK
«CanguHckas razeta» 1 pasmecTuTb Ha oL mansHOM cariTe BepxHecananHCKOro ropoAckoro
okpyra http://v-salda.ru.

4. KOHTPONb 338 UCNONHEHNEM HACTOALLEr0 NOCTAHOB/IEHUA BO3/I0XUTb Ha 3aMeCTUTENS

rNaBbl aAMUHUCTPALMM MO XKUINLLHO-KOMMYHAaNbHOMY X0351CTBY, 9HEPTreTUKE U TPAHCMOPTY.

naBa BepxHecanAWHCKOro ropofckoro okpyra M.B. CaBY€eHKO


http://v-salda.ru

MpunoxeHune

K MOCTAHOB/IEHUIO afMUHUCTPaLUN
BepxHecangnHCKOro ropoficKoro okpyra
oT N S J#:?

«[1punoxeHue Ne 4

K MyHULMNanbHOWN nporpamMmme «®opmMumpoBaHue
COBPEMEHHON ropoAcKoi cpeabl B BepxHecangnHCKoM
ropoackom okpyre B 2018-2024 rogax»

PecypcHoe obecneveHne peanusaynm MyHULMNaIbHOW NporpaMmbl
«PopMMpoOBaHME COBPEMEHHOW ropoacKoW cpefbl B BepxHecangMHCKOM ropoackomMm okpyre B 2018-2024 rogax»

Ne HavmeHoBaHwue OTBETCTBEHHbI McToUHMK O6beMbl OHOAXKETHbIX aCCUTHOBaHWI (TbiC. py6.)
n/n MYHALMUNANbHOW NCMONTHUTE b, hmHaHcup no rogam
nporpammbl, COMCMOJTHUTENb, OBaHus
MeponpusTuii rocyAapCTBeH Hbli
(MyHMUMNANbHbIN
) 3aKA34MK- Bceero 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
KOoOopAnHaTop,
YYaCTHUK
1. MyHuLpnanbHas Bcero, B TOM yucne: 370 831,3 19 520,7 30 327,8 114 751,1 109 315,9 94 838.,6 1038,6 1038,6
nporpamma
«®dopMupoBaHmne
COBpPEMEHHOWA

rOpPoACKONA cpefpl
B
BepxHecangnHck
oM ropoACKOM
okpyre B 2018 -
2024 ropax»

2. MuHUCTEPCTBO 061acTHoM 25 256.5 6 356,50 0,00 18 900,0 0,0 0.0 0,0 0.0
3HepreTuKm n  GropKeT
XUNULLHO-



MeponpusaTtune 1
BbinonHeHne
pa6ot no
6naroycTpoiicTey
[BOPOBbIX
TeppuTopui
MHOIOKBapTUPHbI
X OMOB B ropoge
BepxHsaa Canga, B
TOM yucne:**

D

KOMMYHa/IbHOro
X039icTBa
CBepp/10BCKOA
obnactu
aAMUHUCTpaLLMs
BepxHecanauHcKor
) rOPOACKOro
oKpyra

3aMHTEpecoBaHHble
nmua

Bcero, B TOM yuncne:

MWHUCTEPCTBO
3HepreTuKu n
XUANLLHO-
KOMMYHa/lbHOro
X0351iCTBa
CBepAanoBcKoit
obnactu
aAMUHUCTpaLMS
BepxHecananHckor
0 ropoACKoro
OKpyra

3aHTEPecoBaHHbIe
amua

Bcero, B TOM uucne:

MECTHbIIA
6romKeT

BHe6 ke
THble
cpeacTea*

cpeacTea
3anMHTepec
OBaHHbIX
muy,

0bnacTHow
6roKeT

MEeCTHbII
6r0KeT

BHebaKe
THble
cpeacTea*
cpeacTea
3auHTEpec
0BaHHbIX
ny,

44 077,1

299 179,2

2318.5

17 085,4

0,0

14 766,9

0,0

2 318,5

57014

12 892,7

0,0

2715

57014

0,0

5429,9

0,0

271,5

5701,4

1148,6

29 179,2

0,0

1148,6

0,0

1 148,6

0,0

0.0

0,0

5050,4

90 000,0

800,7

4003,7

0,0

3203,0

0,0

800,7

0,0

18 692,7

90 000,0

623,2

3 1159

0,0

24927

0,0

623,2

0,0

4 630,9

90 000,0

207,7

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

0,0

830,9

0,0

207,7

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

0,0

830,9

0,0

207,7

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

0,0



pacnonoXeHHbIX MwuHucTepCcTBO 06nacTHoi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
no agpecy: ropog 3SHEPreETUKMK n 6PO,q)K6T
BepxHas Canpga, >KWIULHO-
ynua KOMMYHa/bHOro
MponeTapckas, X03sMcTBa
gom 2 b, ynuua CBepanoBcKoit
MponeTapckas, obnactu
[lom 2 agMWHNCTpPaUna MEeCTHbI 5429,9 5429,9 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
BepxHecanguHckKor  6romkeT
) ropoAcKoro
oKpyra
BHE6LO/Ke 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
THblE
cpeacTea*
3aMHTEpecOBaHHbIE  CpeAcTBa 2715 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
nuya 3auHTepec
0BaHHbIX
ny,
2)  KOMM/EKCHOe Bcero, B TOM uucne: 6 231,7 0,0 0,0 0,0 31159 1038,6 1038,6 1038,6
61aroycTpoincTeo o
[IBOPOBbIX MWuHMCTEPCTBO 0611acTHOM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TeppUTOpHii 3HEpPreTuKm n  GopKeT
KUNNLLHO-
KOMMYHanbHOr o
X034licTBa
CBepa/ioBCKoit
obnactu
agMUHUCTpaLms MECTHbIi 4 9854 0,0 0,0 0,0 24927 830,9 830,9 830,9
BepxHecanguHckor — GompKeT
0 ropoackoro
oKpyra
BHE6OKe 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
THble
cpeacTea*
6. 3aMHTepecoBaHHble  CcpefcTBa 1246,3 0,0 0,0 0,0 623,2 207,7 207,7 207,7
nua 3aMHTepec
OBaHHbIX
i

*CpeACTBa MOAJIEXAT KOPPEKTUPOBKE MPU BbIAENEHUN CPEACTB U3 BIOIKETOB BCEX YPOBHEN
** afipecHblii NepeyeHb QOPMUPYETCS W flanee KOPPEKTUPYETCS Mo Mepe MOCTYMNAeHUs U pacCMOTPEHNS 3aBOK Ha O6LLECTBEHHOKM KoMUCCUK



3) WcnonHeHwue
onpeaeneHuns
ApbUTpaxHOro
cyna
CBepa/ioBCKOiA
obnact Ne AG0-
41819/2019 or
29.10.2019

4) 2 aTan
KOMMNIEKCHOT O
6naroycTtpoiictsa
[BOPOBbIX
TeppuTOpUii

MeponpusaTue 2.
MoaroToBka
MPOEKTHO-
CMETHOI
[LOKYMeHTauuu

MeponpusTtue 3.
BbinonHeHve
paboT no
61aroycTpoiicTBy

Bcero, B TOM uucne

agMuUHUCTpaLms MECTHbIV
BepxHecanavHcKor  GromkeT
0 ropoACKoro
oKpyra
Bcero, B TOM uucne:
aAMUHUCTpaL s MecCTHbIiA
BepxHecanguHcKor  GromkeT
0 ropoAcKoro
oKpyra
BHebrogke
THble
cpeacTsa*
MwuHucTEpCTBO O6nacTHo
3HEepreTuku N 1 BromKeT
XUNLLHO-
KOMMYHanbHOro
X03sicTBa
CBepanoBCKOiA
obnacTtu
CpepacTsa
3auHTepec
OBaHHbIX
ny

Bcero, B 1om uucne:

afiMUHMCTPaLNS MecCTHbI
BepxHecananHCKoOr  GromkeTt
0 ropofcKoro

oKpyra

Bcero, B Tom yuucne:

afiMUHUCTpaLms MecCTHbIl
BepxHecanguHCKor  GrompKeT
0 ropofcKoro

1 148,6

1148,6

4 003,7

3203,0

0,0

0,0

800,7

289,1

289,1

1438,0

1438,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

289JT

289,1

1438,0

1438,0

1148,6

1 148,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4003,7

3203,0

0,0

0,0

800,7

0,0

0,0

0,0

0,0

o0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



10.

11.

12.

13.

napka MMEHMN
[arapunHa

MeponpuaTtue 4.
BbinonHeHune
MeponpuaTMiA  no
6naroycTpoicTey
06LLeCTBEHHbIX
TeppuTOpUii

MeponpusaTue 5.
Moanepxka
MYyHULMNAaNbHbIX
nporpamm
thopmupoBaHus
COBPEMEHHOIA
ropofAcKoii cpefb

MeponpusaTue 6.

oKpyra
BHeb6loaxe
THble
cpeacTBa*

Bcero, B TOM yuncrne:

agMUHUCTpaLmns MecTHbIiA

BepxHecangmHckor  6lo4KeT

0 ropoAcKoro

oKpyra
BHebtoxe
THble
cpeacrTsa*

MwuHncTepcTeo O6nacTHO

3HepreTuKku n i 6logxer

XUAULHO-

KOMMYHanbHOro

Xo3sicTBa

CBepanoBCKoi

obnacTu

Bcero, B TOM yucne:

MwuHuUCTEpPCTBO O6nacTHo

3HepreTmku n 1 6ogxer

XUMNLLHO-

KOMMYHa/bHOro

X03511CTBa

CBepAa/oBCKoOi

obnactu

Bcero, B TOM 4yuncne:

0,0

50294

5029,4

0,0

0,0

0,0

0,0

7062,8

0,0

5029,4

5029,4

0,0

0,0

0,0

0,0

7062,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



14.

15.

KomnnekcHoe
6naroycTpoiicTBo
06LLecTBEHHO
Tepputopun
«[lnowanb
JBopua KynbTypbl
UMEeHM r.Aa.
Arapkosa»

MeponpusaTue 7.
KomnnekcHoe
6naroycTpoincTso
06LLEeCTBEHHOW
TeppuTtopuu,
npunerawowen K
BepxHecanguHck
oMy
aBMameTannypruy
ecKomy
TEXHUKYMY U K
HOBOMY  y4acTKy
goporn  no  yn.
OHrensca B T.
BepxHas Canga

MeponpuaTue
F2
dopmuposaHune
COBPEMEHHOW
ropoAckoit cpeabl

agMuUHUCTpaLma MecCTHbiIl
BepxHecangnHckor  60KeT
0 ropoAcKoro
oKpyra
BHeb6tofke
THblEe
cpeacrtea*
MuHucTEpCTBO O6nactHo
3HEpreTuKn n  b6roaxer
XUNULLLHO-
KOMMYHaNbHOro
X0351CcTBa
CBepAanoBcKoi
obnactu

Bcero, B ToM yuucne:

agMuHucTpayma MecTHbIi
BepxHecanguHckor — 6rogxeT
0 ropoAcKoro
oKpyra
BHebloaxe
THblEe
cpefcTBa*
MwuHucTtepcTBo O6nacTHO
3HEpPreTuKM n i 6logxet
XUNNLLHO-
KOMMYHanbHOro
x031iicTBa
CBepA/0BCKoiA
obnactu
Bcero, B TOM yucne:
agMUHUCTpaLms MecTHbIi
BepxHecanguHckor — 6r0axeT
0 ropofcKoro
oKpyra
BHebroaxe
THble

cpefcTea*

706,3

0,0

6 356,5

287 900,0
17 900.0

270 000.0

0,0

52 026,6

3947,4

29 179,2

706,3

0,0

6 356,5

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

29 179,2

0,0

29 179,2

0,0

0,0

0,0

90 000,0
0,0

90 000,0

0,0

20 747,4

1847,4

0,0

0,0

0,0

0,0

104 100,0
14 100,0

90 000,0

0.0

2 100,0

2 100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

93 800,0
3 800,0

90 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



16.

17.

18.

MeponpusaTtune
F2 (6)
KomnnekcHoe
6naroycTpoiicTBo
06LLeCTBEHHOA
TeppuTopun
«Mnowanb
[Bopua KynbTypbl
NMEHN r.Aa.
ArapkoBa»

MeponpuaTue
F2 (7)
KomnnekcHoe
61aroycTpoicTBo
06LLeCTBEHHOM
TeppuTopUmn,
npunerawwein K
BepxHecanguHck
oMy
aBuameTannypruy
eCKoMy
TEXHUKYMY U K
HOBOMY  Y4acCTKy
joporn  no  yn.
OHrensca B T
BepxHaa Canga
MeponpuaTtue

MwuHunctepcTBO O6nacTHo
3HepreTuKn n 7 6roaxer
XUANLLHO-

KOMMYHanbHOT0

X03siicTBa

CBepAnoBCcKoi

o6nacTu

Bcero, B TOM yucne:

agmMuHucTpauyus MecCTHbIi
BepxHecangnHckor  GrogxeT
0 ropofCcKoro
oKpyra
BHeb6mKe
THble
cpefcrea*
MwuHncTepcTBo O6nactHO
3HepreTNKn n 7 6romxer
XUNNLLHO-
KOMMYHanbHoro
X03511CTBa
CBepa/ioBCKOi
obnactu
Bcero, B TOM 4ucre:
agMUHMCTpaLus MecTHbIi
BepxHecangnHckor — 6roaxeT
0 ropoAcKoro
oKpyra
BHebogxe
THble
cpefcrea*
MwuHucTepcTBo O6nacTHo
3HepreTuku n 7 o6looxer
XUNNULHO-
KOMMYHaNbHOro
X035CTBa
CBepa/ioBCKOWA
obnacTu

Bcero, B TOM uncne:

18 900,0

29 179,2

0,0

29 179,2

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

22 847,44

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

29 179,2

0,0

29 179,2

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

18 900,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

20 747,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

2 100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0



F2 (8)
KomnnekcHoe

6naroycTpoincTso

006LL1eCTBEHHOI
TEeppUTOpUM

«Komcomonbckuii

CcKBep» B
BepxHdaa Canga

r.

afiMUHKUCTpaLUs
BepxHecanguHckor
0 ropoACKoro
oKpyra

MuHucTepcTBO

JHEPTETUKMN n

XUNNLHO-
KOMMYHanbHOro
X039licTBa
CBepanoBcKoii
obnactu

10

MecCTHbI 39474 0,0
6romKeT

BHebtogxe 0,0 0,0
THble

cpeacTea*

O6nacTHO 18 900,0 0.0
 6ropKeT

0,0

0,0

0,0

1847,4

0,0

18 900,0

2 100,0

00,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



